
Markt- und Vereinsschachmeisterschaft des
SC Eggerbachtal 2022

Eine sehr spannende Markt- und Vereinsmeisterschaft mit einer Rekordbeteiligung von 17 
Teilnehmern ist zu Ende gegangen. Am Ende standen dann doch die beiden Favoriten auf 
dem Treppchen, wenngleich es wohn nur noch eine Frage der Zeit ist, bis der Nachwuchs 
dieses erklimmt. Schön, dass es in dieser Saison kaum kampflose Ergebnisse gab. 

Herzlichen Glückwunsch an alle Sieger und Platzierten!
Nachfolgend alle Ergebnisse:

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde im Schweizer-System

Rang Teilnehmer DWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh* SoBerg

1. Petersammer,Georg 1855 SC Eggerbachtal 5 2 0 6.0 26.0 21.00

2. Körber,Hans 1808 SC Eggerbachtal 4 3 0 5.5 27.0 21.25

3. Klumm,Christian 1866 SC Eggerbachtal 4 1 2 4.5 27.5 16.50

4. Weiß,Hannes (J) 1632 SC Eggerbachtal 4 1 2 4.5 27.0 14.75

5. Petersammer,Simon (J) 1087 SC Eggerbachtal 4 0 3 4.0 27.0 13.00

6. Roth,Walter (S) 1527 SC Eggerbachtal 4 0 3 4.0 27.0 12.50

7. Ecker,Franz (S) 1534 SC Eggerbachtal 3 2 2 4.0 23.5 12.50

8. Bergmann,Thomas 1387 SC Eggerbachtal 3 1 3 3.5 24.5 10.75

9. Kropp,Helmut (S) 1378 SC Eggerbachtal 3 1 3 3.5 23.0 8.25

10. Eckert,Michael (S) 1263 SC Eggerbachtal 3 1 3 3.5 19.0 5.25

11. Knorr, Dominik SC Eggerbachtal 3 0 4 3.0 16.0 3.50

12. Trummer,Bastian (J) 1035 SC Eggerbachtal 2 0 5 2.0 22.5 4.50

13. Berger,Hans-Jochen (S)** 1594 SC Eggerbachtal 1 2 2 2.0 22.0 5.75

14. Bäuerlein,Michael (J) 812 SC Eggerbachtal 2 0 5 2.0 20.5 2.00

15. Langenbuch,Dorothea (S) 939 SC Eggerbachtal 2 0 5 2.0 18.0 2.50

16. König, Theodor (J)** 1256 SC Eggerbachtal 2 0 0 2.0 17.0 3.50

17. Eckert,Petra (S) SC Eggerbachtal 0 0 7 0.0 21.0 0.00

* Buchholzwertung nach TO mit einer Streichwertung
(J) = Jugendspieler U20
(S) = Seniorenspieler Ü60

* Georg Petersammer = Markt- und Vereinsmeister 2022
* Walter Roth = Vereinsseniorenmeister (Ü60)
* Franz Ecker = Vereinsnestorenmeister (Ü75)
* Hannes Weiß = bester Jugendspieler (U20)
* Dorothea Langenbuch = Damenmeisterin

** Hans-Jochen Berger konnte aus gesundheitlichen Gründen die VM nicht zu Ende spielen, dafür spielte 
Theodor König (nur) die letzten beiden Runden mit.



Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 7. Runde

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 Punkte Buchh

1. Petersammer,Georg 1855 ** ½ ½ 1 1 1 1 1 6.0 26.0

2. Körber,Hans 1808 ½ ** 1 ½ 1 1 ½ 1 5.5 27.0

3. Klumm,Christian 1866 ½ 0 ** 0 1 1 1 1 4.5 27.5

4. Weiß,Hannes (J) 1632 0 ½ 1 ** 0 1 1 1 4.5 27.0

5. Petersammer,Simon (J) 1087 0 0 1 ** 0 1 1 1 4.0 27.0

6. Roth,Walter (S) 1527 0 0 0 1 ** 1 1 1 4.0 27.0

7. Ecker,Franz (S) 1534 ½ 0 ** 0 1 1 ½ 1 4.0 23.5

8. Bergmann,Thomas 1387 0 0 0 1 ** 1 1 ½ 3.5 24.5

9. Kropp,Helmut (S) 1378 0 0 0 ** ½ 1 1 1 3.5 23.0

10. Eckert,Michael (S) 1263 0 0 0 ½ ** 1 1 1 3.5 19.0

11. Knorr, Dominik 0 0 0 ** 0 1 1 1 3.0 16.0

12. Trummer,Bastian (J) 1035 0 0 0 1 ** 0 1 0 2.0 22.5

13. Berger,Hans-Jochen (S)** 1594 0 ½ ½ 1 ** - 2.0 22.0

14. Bäuerlein,Michael (J) 812 0 0 0 0 ** 0 +1 2.0 20.5

15. Langenbuch,Dorothea (S) 939 0 0 0 0 0 + ** 1 2.0 18.0

16. König, Theodor (J) 1256 1 1 ** 2.0 17.0

17. Eckert,Petra (S) 0 0 0 0 -0 0 ** 0.0 21.0

Die Fortschrittstabelle nach der 7. Runde im Schweizer System:

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg

1. Petersammer,Georg 1855 9w1 17s1 2w½ 3s½ 4s1 6w1 5w1 6.0 26.0 21.00

2. Körber,Hans 1808 5w1 6s1 1s½ 4w½ 3w1 8s1 7s½ 5.5 27.0 21.25

3. Klumm,Christian 1866 10s1 7w1 4s0 1w½ 2s0 12w1 6s1 4.5 27.5 16.50

4. Weiß,Hannes (J) 1632 17w1 9s1 3w1 2s½ 1w0 5s0 8w1 4.5 27.0 14.75

5. Petersammer,Simon (J) 1087 2s0 14w1 10s1 13s1 6w0 4w1 1s0 4.0 27.0 13.00

6. Roth,Walter (S) 1527 14s1 2w0 8s1 10w1 5s1 1s0 3w0 4.0 27.0 12.50

7. Ecker,Franz (S) 1534 15w1 3s0 13w½ 8s0 9w1 11s1 2w½ 4.0 23.5 12.50

8. Bergmann,Thomas 1387 11s1 13s½ 6w0 7w1 12s1 2w0 4s0 3.5 24.5 10.75

9. Kropp,Helmut (S) 1378 1s0 4w0 12s1 11w1 7s0 15w1 10s½ 3.5 23.0 8.25

10. Eckert,Michael (S) 1263 3w0 15s1 5w0 6s0 14w1 17s1 9w½ 3.5 19.0 5.25

11. Knorr, Dominik 8w0 12w0 14s1 9s0 17w1 7w0 15s1 3.0 16.0 3.50

12. Trummer,Bastian (J) 1035 13w0 11s1 9w0 15s1 8w0 3s0 16w0 2.0 22.5 4.50

13. Berger,Hans-Jochen (S)** 1594 12s1 8w½ 7s½ 5w0 15/- 2.0 22.0 5.75

14. Bäuerlein,Michael (J) 812 6w0 5s0 11w0 17/+ 10s0 16s0 17w1 2.0 20.5 2.00

15. Langenbuch,Dorothea (S) 939 7s0 10w0 17s1 12w0 13/+ 9s0 11w0 2.0 18.0 2.50

16. König, Theodor (J) 1256 14w1 12s1 2.0 17.0 3.50

17. Eckert,Petra (S) 4s0 1w0 15w0 14/- 11s0 10w0 14s0 0.0 21.0 0.00



Ergebnisse der 7. Runde vom 11.11 bis 18.11.2022:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Petersammer,Georg - Petersammer,Simon 1 – 0

2 Ecker,Franz - Körber,Hans 0,5 – 0,5

3 Roth,Walter - Klumm,Christian 0 – 1

4 Weiß,Hannes - Bergmann,Thomas 1 – 0

5 Eckert,Michael - Kropp,Helmut 0,5 – 0,5

6 Langenbuch,Dorothea - Knorr, Dominik 0 – 1

7 Trummer,Bastian - König, Theodor 0 – 1

8 Bäuerlein,Michael - Eckert,Petra 1 – 0

Ergebnisse der 6. Runde vom 14.10.2022:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Petersammer,Georg - Roth,Walter 1 – 0

2 Bergmann,Thomas - Körber,Hans 0 – 1

3 Petersammer,Simon - Weiß,Hannes 1 – 0

4 Klumm,Christian - Trummer,Bastian 1 – 0

5 Knorr, Dominik - Ecker,Franz 0 – 1

6 Kropp,Helmut - Langenbuch,Dorothea 1 – 0

7 Eckert,Petra - Eckert,Michael 0 – 1

8 König, Theodor - Bäuerlein,Michael 1 – 0

Ergebnisse der 5. Runde vom 09.09.2022:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Weiß,Hannes - Petersammer,Georg 0 – 1

2 Petersammer,Simon - Roth,Walter 0 – 1

3 Körber,Hans - Klumm,Christian 1 – 0

4 Ecker,Franz - Kropp,Helmut 1 – 0

5 Langenbuch,Dorothea - Berger,Hans-Jochen + – - 

6 Trummer,Bastian - Bergmann,Thomas 0 – 1

7 Eckert,Michael - Bäuerlein,Michael 1 – 0

8 Knorr, Dominik - Eckert,Petra 1 – 0



Ergebnisse der 4. Runde vom 22.07.2022:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Klumm,Christian - Petersammer,Georg 0,5 – 0,5

2 Körber,Hans - Weiß,Hannes 0,5 – 0,5

3 Berger,Hans-Jochen - Petersammer,Simon  0 – 1

4 Bergmann,Thomas - Ecker,Franz 1 – 0

5 Roth,Walter - Eckert,Michael 1 – 0

6 Kropp,Helmut - Knorr, Dominik 1 – 0

7 Langenbuch,Dorothea - Trummer,Bastian 0 – 1

8 Bäuerlein,Michael - Eckert,Petra + – -

Ergebnisse der 3. Runde vom 24.06.2022:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Petersammer,Georg - Körber,Hans 0,5 – 0,5

2 Weiß,Hannes - Klumm,Christian 1 – 0

3 Ecker,Franz - Berger,Hans-Jochen  0,5 – 0,5

4 Bergmann,Thomas - Roth,Walter 0 – 1

5 Eckert,Michael - Petersammer,Simon 0 – 1

6 Trummer,Bastian - Kropp,Helmut 0 – 1

7 Eckert,Petra - Langenbuch,Dorothea 0 – 1

8 Bäuerlein,Michael - Knorr, Dominik 0 – 1

Ergebnisse der 2. Runde vom 10.06.2022:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Klumm, Christian - Ecker,Franz 1 – 0

2 Roth,Walter - Körber,Hans 0 – 1

3 Berger, Hans-Jochen - Bergmann,Thomas  0,5 – 0,5

4 Eckert, Petra - Petersammer,Georg 0 – 1

5 Kropp,Helmut - Weiß,Hannes  0 – 1

6 Langenbuch,Dorothea - Eckert,Michael 0 – 1

7 Petersammer,Simon - Bäuerlein,Michael 1 – 0

8 Knorr, Dominik - Trummer,Bastian 0 – 1



Ergebnisse der 1. Runde vom 25.03.2022:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Petersammer,Georg - Kropp,Helmut 1 – 0

2 Eckert,Michael - Klumm,Christian 0 – 1

3 Körber,Hans - Petersammer,Simon  1 – 0

4 Trummer,Bastian - Berger, Hans-Jochen 0 – 1

5 Ecker,Franz - Langenbuch,Dorothea  1 – 0

6 Bäuerlein,Michael - Roth,Walter 0 – 1

7 Weiß,Hannes - Eckert, Petra 1 – 0

8 Knorr, Dominik - Bergmann,Thomas 0 – 1


